
PATVIRTINTA 

VšĮ Alytaus kultūros centro direktoriaus 

Kristinos Daugelevičienės  

2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. V-42 

 

VšĮ Alytaus kultūros centro  

vaikų kultūros studijos „Kultūriukas“ taisyklės 
 

 

1. Bendrosios taisyklės: 

1.1. Alytaus kultūros centro vaikų kultūros studijos „Kultūriukas“ (toliau - AKC vaikų kultūros 

studija) taisyklės yra privalomos visiems asmenims, kurie palieka savo vaikus AKC vaikų kultūros 

studijoje. Pradėti naudotis AKC vaikų kultūros studijos paslaugomis leidžiama tik atidžiai 

susipažinus su Taisyklėmis. Vieno iš vaiko tėvų, kitų vaiko įstatyminių atstovų ar kitų pilnamečių 

asmenų, kurių priežiūroje yra vaikas (toliau – „už vaiką atsakingas asmuo“) parašas patvirtina, kad 

šis asmuo yra susipažinęs su Taisyklėmis ir jose nustatytomis savo, savo vaiko arba jo prižiūrimo 

vaiko, kurie paliekami AKC vaikų kultūros studijoje, teisėmis, pareigomis ir atsakomybe.  

1.2. Palikti vaiką AKC vaikų kultūros studijoje leidžiama, tik už vaiką atsakingam asmeniui atidžiai 

susipažinus su Taisyklėmis ir patvirtinus savo parašu faktą, kad vaiko sveikatos būklė leidžia jam 

būti ir žaisti AKC vaikų kultūros studijoje, taip pat užtikrina AKC vaikų kultūros studijai bei 

tretiesiems asmenims padarytos žalos atlyginimą LR teisės aktų nustatyta tvarka ir pilnai atsako už 

jo elgesį studijoje, bei bet kokį jo sveikatos sutrikimą ar dėl jo veiksmų atsiradusį kitų vaikų sveikatos 

sutrikimą. 

1.3. Prieš palikdamas vaiką AKC vaikų kultūros studijoje, už jį atsakingas asmuo turi pasirašyti 

vaikų registracijos žurnale, kur reikalinga nurodyti savo ir vaiko vardą, pavardę, amžių ir savo 

telefono numerį. Atsiimant vaikus iš vaikų žaidimo Kambario taip pat būtina pasirašyti vaikų 

registracijos žurnale, patvirtinant vaiko atsiėmimo faktą. Už vaiką atsakingas asmuo garantuoja, kad 

registracijos žurnale pateikta informacija yra teisinga ir prisiima visą atsakomybę už klaidingos 

informacijos nurodymą. 

1.4. Prieš palikdamas vaiką AKC vaikų kultūros studijoje, už jį atsakingas asmuo turi pasirašyti 

sutikimo formą (1 priedas), kuria patvirtina, kad susipažino su Taisyklėmis, įsipareigoja tinkamai jų 

laikytis ir užtikrina, kad jų laikysis ir vaikas, taip pat prisiima visišką atsakomybę už vaiką bei visą 

su šių taisyklių laikymusi ir žalos atsiradimu susijusią riziką.  

1.5. Prieš palikdamas vaiką AKC vaikų kultūros studijoje, už vaiką atsakingas asmuo turi tinkamai 

įvertinti AKC vaikų kultūros studijoje esančią įrangą, aplinką, baldus, daiktus ir vaiko, už kurį yra 

atsakingas, gebėjimus lankytis AKC vaikų kultūros studijos kambaryje. 

1.6. AKC vaikų kultūros studija „Kultūriukas“ suteikia lankytojams galimybę pasinaudoti vaikų 

kultūros studijos paslauga, tačiau neatsako už šios paslaugos įtaką konkretaus vaiko sveikatai, taip 

pat negarantuoja jos teigiamo poveikio.  

1.7. Už vaiką atsakingi asmenys privalo žinoti ir informuoti vaikus, kad jie turi tausoti AKC vaikų 

kultūros studijos inventorių, saugotis, kad nepadarytų žalos sau ir kitiems vaikams. Už vaiką 

atsakingas asmuo pilnai atsako už jo palikto AKC vaikų kultūros studijoje vaiko sugadintą įrangą ir 

inventorių, taip pat turtinę ir neturtinę žalą, padarytą tretiesiems asmenims. 

1.8. AKC vaikų kultūros studija neatlygina vaikui padarytos turtinės ar neturtinės žalos, išskyrus 

atvejus, kai ši žala buvo padaryta dėl AKC vaikų kultūros studijos tyčios arba didelio neatsargumo. 

1.9. Už vaikų, paliktų AKC vaikų kultūros studijoje, saugumą visiškai atsako jų tėvai, globėjai, kiti 

įstatyminiai atstovai ar kiti pilnamečiai asmenys, kurių priežiūroje yra vaikas.  

1.10. AKC vaikų kultūros studijoje gali lankytis vaikai nuo 3 iki 12 metų: 

1.10.1. 3 metų amžiaus vaikai AKC vaikų kultūros studijoje gali lankytis tik su už vaiką atsakingu 

asmeniu. 



1.10.2. Vaikai nuo 4 iki 5 metų AKC vaikų kultūros studijoje gali lankytis su už vaiką atsakingu 

asmeniu arba vieni, jei už vaiką atsakingas asmuo pasirašė sutikimą, kad vaikas AKC vaikų kultūros 

studijoje bus vienas, be už vaiką atsakingo asmens priežiūros.  

1.10.3. Vaikai nuo 6 metų AKC vaikų kultūros studijoje gali lankytis vieni, kai už vaiką atsakingas 

asmuo pasirašė sutikimą, kad vaikas AKC vaikų kultūros studijoje bus vienas, be už vaiką atsakingo 

asmens priežiūros. 

1.11. AKC vaikų kultūros studijoje vienu metu gali būti iki 10 vaikų.  

1.12. Norintiems palikti vaikus AKC kultūros studijoje reikalinga išankstinė registracija, kurią 

privaloma pateikti ne vėliau kaip likus dviem dienoms iki renginio. Registracijos forma (2 priedas) 

skelbiama Alytaus kultūros centro internetinėje svetainėje. Jeigu prieš renginį nėra surenkamas 

minimalus vaikų kiekis, AKC vaikų kultūros studija nedirba.  

1.13. AKC vaikų kultūros studijos Taisyklės yra skelbiamos Alytaus kultūros centro internetinėje 

svetainėje ir pateikiamos laisvai prieinamoje vietoje Alytaus kultūros centre, kurioje lankytojai gali 

su jomis susipažinti iki sprendimo palikti vaiką AKC vaikų kultūros studijoje.  

2. Darbo laikas, lankymosi bei buvimo kultūros studijoje „Kultūriukas“ tvarka: 

2.1. AKC vaikų kultūros studija dirba tik renginių metu. Vaikus galima atvesti likus 30 minučių iki 

renginio, o pasiimti reikia per 30 minučių pasibaigus renginiui. 

2.2. Vaikus AKC vaikų kultūros studijoje gali palikti visi, kurie yra įsigiję bilietą į tą dieną vykstantį 

renginį, susipažinę su AKC vaikų kultūros studijos taisyklėmis ir pasirašę raštišką sutikimą.  

2.3. Už vaiką atsakingas asmuo, prieš palikdamas vaiką AKC vaikų kultūros studijoje, privalo 

įsitikinti, kad vaiko sveikatos būklė leidžia jam būti AKC vaikų kultūros studijoje vienam bei žaisti 

jam su kitais vaikais. Už vaiką atsakingas asmuo, palikdamas vaiką AKC vaikų kultūros studijoje 

vieną, privalo būti atsargus ir įvertinti vaiko psichologinę ir fizinę sveikatos būklę.  

2.4. AKC vaikų kultūros studijoje draudžiama lankytis vaikams ir kitiems asmenims, sergantiems 

infekcinėmis, virusinėmis ar kitomis užkrečiamomis ligomis, taip pat turintiems atvirų žaizdų ar kitų 

sveikatos sutrikimų, keliančių pavojų jų pačių ar kitų asmenų sveikatai bei gyvybei.  

3. Tvarkos, švaros ir bendrosios elgesio taisyklės: 

3.1. Saugumo tikslais AKC vaikų kultūros studija gali būti stebima vaizdo stebėjimo kameromis. 

Lankytojų asmens duomenys yra tvarkomi pagal galiojančias Alytaus kultūros centro duomenų 

tvarkymo taisykles (Vaizdo stebėjimo tvarkos aprašas: https://alytuskc.lt/asmens-duomenu-apsauga/ 

).  

3.2. Vaikai būdami AKC vaikų kultūros studijoje privalo avėti vidaus patalpose tinkamą, neslidžią, 

švarią ir saugią avalynę arba mūvėti švarias, neslystančias kojines. Vaikams patariama vilkėti 

žaidimams tinkamus ir patogius drabužius, kurie netrukdytų judėti ir neužsikabintų už AKC vaikų 

kultūros studijoje esančios įrangos.  

3.3. Vaikai privalo visus naudotus žaidimus ir kitą inventorių grąžinti į vietas.  

3.4. Į AKC vaikų kultūros studiją draudžiama atsinešti maistą ir gėrimus, kitus daiktus, kuriais gali 

būti padaryta žala AKC vaikų kultūros studijoje esantiems vaikams, inventoriui, AKC darbuotojui ar 

tretiesiems asmenims.  

3.5. AKC vaikų kultūros studijos darbuotojai neatsako už lankytojų atsineštų daiktų ar žaislų 

saugumą.  

3.6. Jeigu vaikai, esantys AKC vaikų kultūros studijoje, per daug triukšmauja, elgiasi neleistinai, 

nesilaiko bendrosios tvarkos, AKC vaikų kultūros studijos darbuotojai turi teisę juos sudrausminti.  

3.7. Jeigu vaikai, esantys AKC vaikų kultūros studijoje, muša/ skriaudžia kitus vaikus ir elgiasi 

nedrausmingai, AKC vaikų kultūros studijos darbuotojai turi teisę tokius vaikus (kartu su už juos 

atsakingais asmenimis) paprašyti išeiti iš AKC vaikų kultūros studijos. Tokiu atveju pinigai už 

renginio bilietą nėra grąžinami.  

3.8. AKC vaikų kultūros studijos darbuotojas sauskelnių ar nešvarių drabužių vaikams nekeičia ir 

neteikia panašaus pobūdžio paslaugų.  

3.9. AKC vaikų kultūros studijoje draudžiama fotografuoti, filmuoti, įrašinėti garsą ir vaizdą. 

Draudžiama fotografuoti, filmuoti, daryti vaizdo ar garso įrašus, kuriuose matytųsi AKC vaikų 

kultūros centro darbuotojai ir kiti lankytojai.  

https://alytuskc.lt/asmens-duomenu-apsauga/


4. Informuojame, kad AKC vaikų kultūros studijos lankytojų duomenis tvarkome laikydamiesi 

galiojančių LR teisės aktų ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB reikalavimų, užtikrinant asmens duomenų 

konfidencialumą ir apsaugą. Rūpinamės duomenų saugumu, gerbiame ir saugome visų suinteresuotų 

šalių privatumą. Susipažinkite su: 

4.1. Asmens duomenų saugumo pažeidimų valdymo tvarkos aprašas; 

4.2. Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarka; 

4.3. Asmens duomenų apsaugos taisyklės; 

4.4. Vaizdo stebėjimo tvarkos aprašas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

 

SUTIKIMAS DĖL VAIKO BUVIMO AKC VAIKŲ KULTŪROS STUDIJOJE 

„KULTŪRIUKAS“  

 

 

____________________ 

(data, vieta, laikas) 

 

 

Sutinku ___________________________________________________________, kad mano vaikas  

              (vardas, pavardė) (vienas iš tėvų, kitas vaiko įstatyminis atstovas ar kitas pilnametis asmuo, kurio priežiūroje yra vaikas)  

 

__________________________________________, leistų laiką AKC vaikų studijoje  

                                         (vaiko vardas, pavardė, amžius)               

„Kultūriukas“. Patvirtinu, kad su taisyklėmis susipažinau ir įsipareigoju tinkamai jų laikytis ir 

užtikrinu, kad jų laikysis ir mano vaikas, taip pat prisiimu visišką atsakomybę už vaiką bei visą su 

šių taisyklių laikymusi ir žalos atsiradimu susijusią riziką.    

 

 

__________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 priedas 

 

REGISTRACIJOS FORMA 

 

 

1. Vieno iš tėvų, kito vaiko įstatyminio atstovo ar kito pilnamečio asmens, kurio priežiūroje 

yra vaikas, vardas ir pavardė, elektroninis paštas ar telefono numeris. 

 

 

2. Vaiko vardas, pavardė, amžius. 

 

 

3. Jeigu vaikas studijoje paliekamas su jį prižiūrinčiu asmeniu, prižiūrinčio asmens vardas, 

pavardė. 

 

 

4. Renginio pavadinimas, data, laikas 

 

 

5. Su taisyklėmis susipažinau ir sutinku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 priedas 

PATVIRTINTA 

VšĮ Alytaus kultūros centro direktoriaus 

2021 m. rugsėjo 27 d.  

įsakymu Nr. V-80 

 

TĖVŲ SUTIKIMAS DĖL VAIKO ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO  

20.....-........-........,  

Alytus 

Pasirašydamas (-a) šį sutikimą sutinku, kad: 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, registruota adresu Pramonės g. 1B, Alytus, juridinio 

asmens kodas 300510369, (toliau – Įstaiga), veiklos informavimo bendruomenei ir visuomenei tikslu 

tvarkytų mano vaiko ................................................................................................. asmens duomenis (toliau – 

vaikas).                      (vaiko vardas, pavardė) 

Savo SUTIKIMĄ arba NESUTIKIMĄ pažymėsiu savo parašu: 
 

Sutinku Nesutinku 

Nuotraukų su vaiko atvaizdu skelbimas Įstaigos interneto 

puslapyje www.alytuskc.lt    

Vaizdo medžiagos su vaiko atvaizdu skelbimas Įstaigos 

interneto puslapyje www.alytuskc.lt   

Nuotraukų, vaizdo medžiagos su vaiko atvaizdu skelbimas 

Įstaigos naudojamame socialiniame tinkle „Facebook“   

Nuotraukų, vaizdo medžiagos su vaiko atvaizdu skelbimas 

Įstaigos naudojamame socialiniame tinkle „Instagram“   

Man yra žinoma, kad įstatymų nustatyta tvarka aš turiu teisę: 

 gauti informaciją apie asmens duomenų tvarkymą; 

 susipažinti su savo duomenimis; 

 reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti 

neišsamius asmens duomenis (teisė ištaisyti); 

 tam tikrais atvejais, savo duomenis sunaikinti (teisė „būti pamirštam“); 

 tam tikrais atvejais nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys; 

 tam tikrais atvejais, reikalauti, kad asmens duomenų valdytojas apribotų asmens duomenų 

tvarkymą (teisė apriboti); 

 į duomenų perkeliamumą. 

Atkreipiame dėmesį, kad duomenų subjektų teisės nėra absoliučios ir gali būti ribojamos 

BDAR nustatytais pagrindais. 

Esu informuotas (-a), kad: 

 turiu teisę atšaukti čia duotą sutikimą bet kuriuo metu; 

 turiu teisę apskųsti Įstaigos veiksmus (neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai; 

 sutikimas galioja 1 metus po Alytaus kultūros centro vaikų studijos „Kultūriukas“ 

apsilankymo pabaigos arba iki sutikimo atšaukimo dienos;  

 sutikimas saugomas Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, popierinėje formoje. 

 sutikimas saugomas vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo rodyklėje, patvirtintoje 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymu, nurodytais terminais. 

_______________________________________________________ 

Vaiko mamos / tėčio (kito įstatyminio atstovo) parašas, vardas, pavardė 

http://www.alytuskc.lt/
http://www.alytuskc.lt/

